Vt. N. Regens Thesaur.

Vt. N. fisci aduocatus.

Vt. N. Iudex regiae curiae.

Huiusmodi præconio sigillato sigillo paruo regio & registrato, & publicato per loca solita Barcinonæ, cum sono quatuor tubucinarū, atque elapsō termino in eo præfixo, debet fisci procurator procedere ad accusationem contumaciæ. Quod faciet in forma sequenti.

Excellentissime Domine

Locum tenens generalis.

Fisci procurator regiae curiae accusat contumaciam aduersus et contra Petrum Cucala, et N. dictum lo bastart Cabruja legitime citatos, et non comparentes, supplicans illa admissa, iustitiam fieri et administrari, contra ipsos procedi, et enantari, ita et prout per fisci procuratorem fuit supplicatum. Et exhibet, et produ-

*De processu in crimen laſa Mageſtatis in primo capite.* 110  
producit litteras citatorias, & illarum praesentationem, prout ecce.  
Qua& licet, &c.

*Altissimus, &c.*  
.N. fisci aduocatus.

*Decretatio.* Remittatur relatori causa, qui super supplicatis in personam nostram debite prouideat.

*Prouisa per Dñm Locumtenentem  
generalem die. 24. Maij. 1603.*  
N. Scriba mandati.

*Prouisio iudicis.* Recepta die 24. Maij 1603. admissa contumacia si et in quantum inserantur seu consuantur producta, & portetur processus, & intimetur.

*N. Iudex.*

Et intimatione in valuis regiae curiae facta, interim, & in quantum fieri possit, fortificetur inquisitio.

Postea fisci procurator debet petere ad sententiam assignari sub forma sequenti.

*Excellentissime Domine  
Locum tenens generalis.*

*A*D sententiam seu declarationem faciendam assignari, contra Petrum Cucala, &c. dictum lobastard Cabruja, legitimē ci tatos, & contumaces, quam contumaciam iterum accusat fisci pro curator, supplicans illa admissa, dictam sententiam ferri, & exequi, et procedi contra predictos, et quemlibet ex ipsis et bona illorum, ut alias fuit supplicatum: iuribus fisci semper saluis. Qua& licet, etc.

*Altissimus, &c.*  
.N. fisci aduocatus.

*Decretatio.* Remittatur relatori causa, qui in personam nostram super supplicatis prouideat.

*Prouisa per Dominum Locum  
tenentem generalem, die, etc.*

N. Scriba mandati.

Proui-

Practica Don Ludouici à Peguera. Cap. 19.

Prouisio iudicis. — Recepta die. 29. Maij 1603. admissa contumacia, si et in quantum assignat ad sententiam ad diem crastinam; et intimetur.

N. Iudex

Et fieri intimatio in valuis regiae curiae.

Sequitur nunc sententia in forma sequenti proferenda.

**N**O S. Don Ioannes Teres miseratione diuina Archiepiscopus Tarracona, Consiliarius Locumtenens et Capitaneus generalis, etc. visis supplicationibus fisci procuratoris regiae curiae oblatis, contra Petrum Cucala, et. N. dictum lo bastard Cabruja originarios Principatus Cathaloniae legitimè citatos, contra quos contumacia fuit accusata, et non comparuerunt intermino, nec post, delatos de pluribus homicidijs, et resistentij regijs officialibus factis et nouissimè de resistentia facta Michaeli. N. regio aliquid Lirio, et de captiva nobilis. N. et illius transportatione ad Regnum Francia, et ad hostes dictæ Regiae Magestatis opera rebellionis, et infidelitatis faciendo crimen laesa Magestatis in primo capite, et alias committendo. Visis processu, et testibus super his receptis, et litteris citatorijs, et relationibus de eisdem factis, et contumacijs accusatis. Visis omnibus actitis, et denique toto processu, et eius meritis consideratis, visis alijs videndis, et attentis attendendis, sacro sanctis Euangelijs coram nobis positis, et illis reverenter inspectis, ut de vultu Dei nostrū procedat iudicium, et oculi mentis nostra cernere valeant, quod aquum, et iustum est, visa assignatione ad sententiam, ad quam proferendā iterum, et ad cautelam cum praesenti assignamus, insequendo conclusionem in Regio concilio factam, pronuntiamus, sententiamus, et declaramus in hunc qui sequitur modum.

Attento, quod per merita processus, et alias, constat dictos Petru Cucala, et. N. dictum lo bastard Cabruja fuisse legitimè citatos, et eorum contumaciam accusatam, et non comparuisse, et sic et alias legitimè constat de intentione fisci procuratoris, ideo, et alias pronuntiamus, sententiamus, et declaramus, omnes, et singulos prædictos

cōtos esse rebelles, & infideles Regiæ Magestatis, & totius Principatus Cathaloniae, & Comitatuum Ruscilionis & Ceritaniae, & conse quenter crimen rebellionis, infidelitatis, et lœsa Magestatis in primo capite commisisse, & eorum bona esse confiscata, & erarijs regiæ curiæ applicanda, prout cum praesenti applicamus. In super declaramus esse procedendum contra quoscunque fautores, receptatores, consiliatores, & auxiliatores prædictorum rebellium, & illorum bona, & quod pro his fiant & expediantur prouisiones, commissiones, præconia, & alia oportuna.

Vt. N. Regens.

Vt. N. fisci aduocatus.

Vt. N. Iudex.

Lat a per Excellentissimum locum tenentem generalem in quadam aula domus eius propria habitationis, & lecta per. N. Regium mandat scribam die, etc.

Postea in vim dictæ regiæ sententiæ, prædictus Petrus Cucala, & N. dictus lo bastard Cabruja debent voce præconia pro rebelibus, & in fidelibus Regiæ Magestatis & Reipublicæ, & delatis de criminis lœsa Magestatis publicari, ne per aliquos illis detur fauor, auxilium, consilium, & iuamen, nec eos in suis domibus terminis, locis, castris, & iurisdictionibus sustineant: sub etiam præcepto, quod vbi cūque sciuerint eos habitare, & delitescere, darēt suę Excellētiæ, & regiæ curiæ sub poenis iuxta regiæ curiæ practicam & stylum, in similibus apponendis, & alijs de iure appositis.

Notate quod hæc praxis dedu

citur ex titulo, & præsertim ex. l. i. de his qui latrones, & alijs crimi. reos occul. vbi cauetur, ne cui quam liceat alienum delictū occultare, neque delinquentes pati, quod in suis possessionibus quiescant, & delitescāt, immo propter dictam occultationē dicitur, quis delictum facere suum iuxta tradita, per Bal. in l. i. dicto titu. de his qui latro. & alijs crimi. reos. occul. num. 2. & probat tex. in l. pen. C. ad legem Iul. de vi publi. Fit enim hæc publicatio, vt omnes plenam habeant sciētiā horum facinorosum hominum, & ne postea ignorantia excusentur à poena, vt ibidem per Bal.

Et facto dicto præconio, ac casu quo

quo procedendum sit contra fautores, receptatores, & auxiliatores facinorosorum hominum, fisci procurator curabit contra illos formare processum in forma sequenti:

## Cap. 20. De processu contra fautores, receptatores, & auxiliatores facinorosorum hominū electorum, á pace & treuga.

1. *Socius criminis dicitur, qui pro occultando latronem illum capere omittit.*
2. *Sustinentes in suis possessionibus criminosos, quomodo de iure puniantur.*
3. *Receptare quid propriè sit.*
4. *Receptare delinquentem dicitur ille, qui præbet ei alimenta.*
5. *Receptatores puniri, quando scienter crimeū fautoriae, & receptionis committūt.*
6. *Fautores electorum á pace & treuga tenentur constitutionibus, pacium & treugarum.*
7. *Rex non potest procedere cōtra electos á pace & treuga, per processum fautoriae, nisi præcedente monitione, quod infra certum temporis spaciū á dicta fautoria desistant.*
8. *Fautores electorum á pace & treuga, si moniti á fautoria non desistunt, possunt publicari, etiam pro eieclis á dicta pace & treuga.*
9. *Relatio litterarum monitoriarum, fautoribus electorū, á pace & treuga præsentatarū, á portarijs per quos littera-*

*ræ mittuntur facienda est, sub poena priuationis officij, & fustigationis.*

*Fautores electorum á pace & treuga arbitrio iudicis puniuntur.*

**II. Forma confisiendi processum fautoriae,**

**O Ntra fautores, receptatores, & auxiliatores facinorosorum hominū variæ fuerunt cōditæ leges, varias quoque pœnas statuentes. Iure enim cautum est,**

**1. cum socium dici criminis, qui pro occultando latronem, illum capere omittit, & tales sic alienum delictum occultantes, propter dictā occultationem delictum facere suum dicuntur. l. 1. & notatur hæc in tota illa rubri. C. de his qui latro. & alijs crimi. reos occul. Præterea in. l. 2. eiusdem titu. Archadius Imperator statuit, dominos prædiorum, seu procuratores vel primates possessionum, cum criminosi in suis possessionibus latitant, impunes non manere si præsentes, & scientes vltro non obtutelerint, vel admoniti eos exhibere distulerint. Nam dominus quidem possessionis dominio priuat: procurator vero, seu primates perpetuo exilio subiacere debent. est etiam tex. in. l. 1. C. de falsa mone. ibi. quis autem militum huiusmodi personam de custodia exire fecerit, capite puniatur. videte quoque tex. in. l. 1. C. de deseritorib.**

- torib. & occultatorib. lib. 12. & in.  
l. cū ancillis. C. de incest. & in vti-  
lib. nuptijs. Quibus quidem iuri-  
bus legitimē constat, fautores, re-  
ceptatores, & auxiliatores delin-  
quētum respectiuē puniēdos esse.  
3. Receptare enim proprium est ab-  
scōdēdi causa refugiū reo præsta-  
re in suo agro, vel edificio, alieno  
ve, de quo est casus singularis in l.  
1. §. quod autem ait prætor. versi.  
Et est propriè. ff. de seruo corrup-  
tenet Salycket. in l. 1. C. de his qui  
latro.  
4. Prædictis addo præbere quoq;  
illis alimenta qui pacem publicā  
perturbant receptare dici, contra  
quos lege regia dispositū, est pro-  
cedi posse præcedente tamen pro-  
visione de capiatur in scriptis fa-  
cta, & seruata forma processuum  
via ordinaria. vt in cap. curiæ. 4.  
Regis Philippi, in curijs Montiffo-  
ni Anni. 1585. & est nunc cap. fi. in  
titu. de fautoria in noua compila-  
tio.  
5. Verum prædicta obtinere lo-  
cum, ac intelligenda esse existima-  
mus, quando hoc fautores & re-  
ceptatores scienter faciunt. l. 2. C:  
de his qui latro. ibi scienter non  
obtulerint. facit text. in. l. si quis  
forte. C. de desertorib. & occul.  
lib. 12. ibi sciens prudensq; com-  
miserit. adeò quod existimat Bal.  
in dicta. l. 1. C. de his qui latro. re-  
quiri plenam scientiam, quantum  
ad imponendam pœnam corpo-

ralem argumen. tex. in. l. in lege. ff.  
ad leg. Cornel. de sicar. & quan-  
tum ad imponendam pœnam mi-  
tiorem, quæ ex culpa consuevit  
imponi sufficere scientiam per fa-  
mam, vel suspicionem, vt quia ma-  
lefactor fugiebat, & rumor erat  
post eum: quia rumor inducit sus-  
picionem. vt in. l. capite quinto. ff.  
ad leg. Iul. d. adulter. & facit quod  
nota. in. l. si vt allegas. ff. ad leg.  
Cornel. de sicar. Consistit enim  
hæc scientia receptandi latrones,  
vt quia notorium sit, eos esse latro-  
nes, vel quia esset publica vox &  
fama in loco. vt not. in. l. si tutor.  
in verbo. ostenderis. ff. de pericu.  
tutor. vbi dicta glo. inter alia di-  
cit, præsumptionem scientiæ tūc  
demum dari, quādo in Republica  
sciebatur. vide Salycket. in dicta.  
l. 1. in fi. & plene in. l. ea quidem.  
C. de accusatio. in materia famæ.  
in vlti. q. aliás enim, semper præ-  
sumeretur ignoratiæ. per. l. verius.  
ff. de probationib. Atque ita vidi  
pluries Regium cōcīlīum proce-  
ssisse contra istos fautores, qui fa-  
cinorosis hominibus pacem Rei-  
publicæ publicam perturbanti-  
bus præbent alimenta, vel quo-  
quomodo illos receptant.

Quo vero ad receptionem &  
fautoriam electorū à pace & treu-  
ga, & inimicorum Domini Regis  
hic noster Principatus proprias  
& peculiares statuit leges: quæ nō  
solum puniunt istos fautores, &  
rece-

- receptatores, verum etiam stant modum & formam quibus contra illos procedi valeat. Extant enim generales cōstitutiones Cathaloniæ in titu. defautoria, & extant quoque præmaticæ sanctiones. in volu. præmaticarum. eodem titu. de fautoria. Et plures aliæ sub pacibus & treugis. Ex quibus aliqua quæ ad procedendi modum pertinent deducuntur.
6. Et primo, quod quando procedetur, contra fautores electorum à pace & treuga ad instantiam partis quærelantis procedi debet seruatis constitutionibus pacium & treugarum, & secundum usum, & practicam earum, super quibus extant plures cōstitutiones, in titu. de pace & treuga, ubi videtas. Vbi vero, instante fisci procuratore, vel ex officio curia procedere intendat, tunc necessariū est, quod præcedat monitio; patētibus litteris intimanda, & notificanda ijs, qui fautores, & receptatores existimantur, & prætenduntur. Quibus quidem litteris dictis fautoribus iuberi debet, quod infra spacium alicuius temporis arbitrio iudicis præfigendum à dictis fautoria, & receptione desistant, sin minus, quod elapso termino procedet contra eos, prout ius & iustitia postulabunt. Hinc fit, quod facta dicta monitione, si postea recepta contra eos informatione reperiantur culpabiles,
7. 9. 10.